
 
 

UCHWAŁA NR LII/333/22 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 5 września 2022 r. 

w sprawie zaliczenia odcinków dróg na terenie Gminy Miasto Leżajsk do kategorii dróg gminnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. 
2022 poz.559 z późn. zm.) oraz art. 7 ust 1,2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (jt. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza do kategorii drogi gminnej, odcinek drogi na terenie Gminy Miasto Leżajsk składający się z : 

1) części ulicy Siedlanka od skrzyżowania z ulicą Browarną do ulicy Sanowej, 

2) ulicy Sanowej od ulicy Siedlanka do ulicy Słowackiego, 

3) ulicy Słowackiego od ulicy Sanowej do ulicy Mickiewicza, 

4) części ulicy Mickiewicza od ulicy Słowackiego do ulicy Rzeszowskiej, 

5) ulicy Rzeszowskiej od ulicy Mickiewicza do granicy miasta. 

§ 2. Położenie i przebieg dróg określonych w § 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych, o których mowa w § 1, następuje z mocą od 1 stycznia 
2023r., pod warunkiem pozbawienia tych dróg kategorii dróg wojewódzkich. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Jarosz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 19 września 2022 r.

Poz. 3388



Załącznik do uchwały Nr LII/333/22 

Rady Miejskiej w Leżajsku 

z dnia 5 września 2022 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3388



Uzasadnienie

Burmistrz Leżajska wspólnie z Zarządem Województwa Podkarpackiego przystąpił do procedury mającej
na celu uporządkowanie układu komunikacyjnego dróg na terenie miasta.

Został wypracowany kompleksowy schemat zmian tego układu a przedstawia się on następująco:

·Pozbawia kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi wojewódzkiej DW 877 na terenie Miasta Leżajsk,
składający się z:

1)części ulicy Siedlanka od skrzyżowania z ulicą Browarną do ulicy Sanowej,

2) ulicy Sanowej od ulicy Siedlanka do ulicy Słowackiego,

3)ulicy Słowackiego od ulicy Sanowej do ulicy Mickiewicza,

4)części ulicy Mickiewicza od ulicy Słowackiego do ulicy Rzeszowskiej,

5) ulicy Rzeszowskiej od ulicy Mickiewicza do granicy miasta.

·Zalicza ww odcinki dróg do kategorii dróg gminnych.

·Pozbawia kategorii drogi gminnej odcinki dróg na terenie Miasta Leżajsk składające się z :

1) ulicy Przytorze od skrzyżowania z DK77 do ulicy Hutniczej,

2) ulicy Hutniczej od ulicy Przytorze do ulicy Browarnej,

3) ulicy Browarnej od ulicy Hutniczej do DW 877.

·Zalicza ww drogi do kategorii dróg wojewódzkich

Zgodnie z zapisami ustawy o drogach publicznych art 10. ustawy, który stanowi, że organem
właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do
odpowiedniej kategorii. Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi
do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia
drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii.
Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą
od dnia 1 stycznia roku następnego.

W związku z tym, by taka zmiana weszła w życie:

1. Rada Miejska w Leżajsku winna podjąć uchwały w ww. terminie w sprawie zaliczenia do kategorii
dróg gminnych odcinków drogi wojewódzkiej pozbawionych swojej kategorii,

2.Rada Miejska w Leżajsku winna podjąć uchwałę o pozbawieniu dróg gminnych swojej kategorii
celem zaliczenia ich do kategorii dróg wojewódzkich,

3. Sejmik Województwa Podkarpackiego winien podjąć uchwałę o pozbawieniu odcinków dróg
wojewódzkich swojej kategorii na terenie Miasta Leżajsk,

4. Sejmik Województwa Podkarpackiego winien podjąć uchwałę o zaliczeniu do dróg wojewódzkich
odcinków dróg z terenu Miasta Leżajsk pozbawionych kategorii drogi gminnej.

Kolejnym etapem kończącym całą procedurę będzie przygotowanie i podjęcie przez Sejmik Województwa
Podkarpackiego i Radę Miejską w Leżajsku uchwał o ustaleniu przebiegu dróg wojewódzkich i gminnych
sankcjonujących wnoszone zmiany.

Miasto Leżajsk uzyskało wymaganą opinię Zarządu Powiatu Leżajskiego w tej sprawie.

Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się podjęcie przedmiotowej uchwały za zasadne.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3388


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-09-19T12:01:19+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




